Ioannes Dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Reverendi in Christo 
Patres, Fideles nobis sincere Dilecti. 

[ !.] Litteras Vestras, quibus pro litteris salvi conductus Gaspari Horwath, 1 quo ipse 
Cibinum libere intrare et inde redire possit, dandis scribitis, redditas accepimus. Cur 
privatis litteris salvi conductus ipse Gaspar Horwath egeat, non intelligimus, cum 

1 Gáspár Vingáni Horváth sent word to Ferdinand on 1 October 1535 from Toma that he had asked 

för a safe conduct from Szapolyai through Ferenc Frangepán. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 27. Konv. D, föl. 

1-2. Frangepán införmed Vingáni on 7 October in Eger about the above reply by Szapolyai. See HHStA, 

Ung. Akt. Fasc. 27. Konv. D, föl. 8. Citizens of Szeben, who supponed Ferdinand, were already in a tight 
comer in late 1535. They infönned Vingáni about this in several letters. (See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 27. 

Konv. D, föl. 14. and föl. 15.). They asked för immediate help saying that ifthey did not get it, they would 

have to surrender to Szapolyai. 
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semel litteras indutiarum2 omnibus conditionibus firmatas iam ad eos dederimus. 
Quarum exemplum etiam waywodae nostro Transsylvanensi,3 ut ipse quoque secun
dum contenta illarum indutias observet, dedimus. Sed cum in litteris indutiarum 
expressum sit, nuntios et oratores adversarii nostri ad Cibinienses tantummodo profi-

10 cisci visum est nobis, ut, si Gaspar Horwath ad eos intrare vult, litteris suis ad fidem 
Christianam, honorem et humanitatem suam confectis nos in eo assecuret, quod cum 
nobilibus Siculis et Saxonibus ac inhabitatoribus regni nostri Transsylvanensis, 
regnisque illi finitimis et in vicinatu exsistentibus, ac aliis omnibus subditis nostris 
nihil, quod contra nos fidelitatemque nobis debitam esset, ibi agit, nec per litteras, 

15 neque per interpositas persones clam vel manifeste agere facit. 
[2.] Jllud quoque Yos latere noluimus, quod adversarii indutias hactenus non 

observarunt, nam et castellanum nostrum de Palotha,4 tum sub publica, tum vero pri
vatarum personarum fide ceperunt, et eundem captum sub castrum nostrum duxenmt, 
et ad restituendum castrum minis tormentorum, demum et ignominiosae mortis 

20 coegerunt. Quod cum pro voto eorum non successisset, etiam nunc illum captum dete
nent, quam plurima etiam alia sunt, in quibus hactenus non observarunt. 

25 

Datum Waradini, secunda die Octobris anno Domini millesimo quingentesimo 
tricesimo quinto.